
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

  КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.03.2024г.                                 с.Галанино                                             № 26 

 

Об отмене постановлений администрации Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

формирования полной и достоверной базы данных Регистра муниципальных нормативных 

правовых актов Красноярского края, руководствуясь Уставом Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. По итогам сверки считать утратившими силу следующие постановления 

администрации Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского края: 

1.1постановление ОТ 28.03.2009 № 10 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

Об организации и ведении гражданской обороны в Галанинском сельсовете  

1.2. постановление ОТ 26.01.2009 № 2 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

О внесении изменений в постановление администрации Галанинского сельсовета от 

02.03.2007 г. №4 « Об утверждении Положения об оплате труда работников учреждений 

культуры» 

1.3. постановление ОТ 10.11.2009 № 35 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О Положении об аттестации муниципальных 

служащих 

1.4. постановление ОТ 09.12.2009 № 38 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

О внесении изменений в постановление от 28.12.2004г №45 «О предельных 

(максимальных и минимальных) размерах земельных участков, предоставленных 

гражданам в собственность , аренду из земель находящихся в государственной или 

муниципальной собственности для ведения личного подсобного хозяйства и 

индивидуального жилищного строительства  

1.5. постановление ОТ 09.12.2009 № 38 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

О внесении изменений в постановление от 28.12.2004г №45 «О предельных 

(максимальных и минимальных) размерах земельных участков, предоставленных 

гражданам в собственность, аренду из земель находящихся в государственной или 

муниципальной собственности для ведения личного подсобного хозяйства и 

индивидуального жилищного строительства  

1.6. постановление ОТ 02.03.2007 № 4 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

Об утверждении Положения об оплате труда работников учреждений культуры 

1.7. постановление ОТ 29.02.2008 № 6 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 



2 

 

администрации Галанинского сельсовета от 02.03.2007 года № 4 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников учреждений культуры. 

1.8. Постановление ОТ 24.12.2010 № 31 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об установлении тарифов на жилищно-

коммунальные услуги на 2011 год. 

1.9. Постановление ОТ 19.03.2011 № 7 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

1.10. постановление ОТ 13.05.2011 № 11 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об установлении тарифной ставки (оклада) 

первого разряда тарифной сетки 

1.11. постановление ОТ 04.07.2011 № 14 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об отмене п.6 ч.1 постановления от 

21.03.2011г.№10 «Об утверждении перечня муниципальных услуг , оказываемых 

населению муниципального образования»  

1.12.постановление ОТ 27.09.2011 № 19 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об установлении тарифной ставки (оклада) 

первого разряда тарифной сетки 

1.13. постановление ОТ 14.10.2011 № 21 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении долгосрочной целевой 

программы по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 

Галанинского сельсовета на 2012-2014 годы 

1.14. постановление ОТ 23.10.2011 № 25 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

администрации Галанинского сельсовета от 26.01.2009 № 2 «О внесении изменений в 

постановление администрации Галанинского сельсовета от 02.03.2007 № 4 «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников учреждений культуры» 

1.15. постановление ОТ 25.11.2011 № 32 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности администрации Галанинского сельсовета. 

1.16. постановление ОТ 25.11.2011 № 33 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об внесении изменений в постановления от 

21.03.2011г.№10 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых 

населению муниципального образования» 

1.17постановление ОТ 20.12.2011 № 44 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Перечня муниципальных 

услуг (работ), оказываемых (выполняемых) населению муниципальным образованием 

Галанинский сельсовет муниципальными учреждениями культуры Галанинского 

сельсовета в качестве основных видов деятельности. 

1.18. постановление ОТ 20.12.2011 № 45 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении административного 

регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Галанинского 

сельсовета 

1.19. постановление ОТ 08.12.2011 № 38 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении административных 

регламентов о предоставлении муниципальной услуги МБУК Галанинским СДК , МБУК 

Галанинской ПБ «Предоставление документа в пользование по требованию» 

(библиотечное обслуживание населения) «Организация и проведение культурно-массовых 

мероприятий» 



3 

 

1.20. постановление ОТ 08.12.2011 № 41 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Порядка определения объема 

и условий предоставления из бюджета Галанинского сельсовета муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям субсидий на цели, не связанные финансовым 

обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

1.21. постановление ОТ 08.12.2011 № 40 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

1.22. постановление ОТ 08.12.2011 № 42 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Порядка предоставления 

бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

1.23. постановление ОТ 20.12.2011 № 43 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Перечня муниципальных 

услуг (работ), оказываемых (выполняемых) населению муниципальным образованием 

Галанинский сельсовет в качестве основных видов деятельности 

1-24 постановление ОТ 20.01.2012 № 2 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении административного 

регламента проведения проверок физических лиц при осуществлении муниципального 

земельного контроля на территории Галанинского сельсовета 

1.25. постановление ОТ 12.12.2011 № 40 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

Об утверждении Положения о Реестре муниципальных услуг 

1.26. постановление ОТ 05.03.2012 № 6 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении административного 

регламента по оказанию перечня муниципальных услуг, оказываемых населению 

муниципальным образованием 

1.27. постановление ОТ 03.04.2012 № 11 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление №44 

от20.12.2011г. «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых 

(выполняемых) населению муниципального образования Галанинский сельсовет 

муниципальными учреждениями культуры Галанинского сельсовета в качестве основных 

видов деятельности» 

1.28. постановление ОТ 18.05.2012 № 20 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Примерное Положения об 

оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, 

администрации Галанинского сельсовета  

1.29. постановление ОТ 18.05.2012 № 18 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Порядка исчисления среднего 

размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного 

персонала для определения размера должностного оклада руководителя муниципального 

бюджетного учреждения культуры  

1.30. постановление ОТ 18.05.2012 № 21 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении видов, условий, размеров и 

порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки 

результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных учреждений 

культуры, администрации Галанинского сельсовета 

1.31постановление ОТ 18.05.2012 № 19 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении перечня должностей 

профессий работников учреждений культуры, относимых к основному персоналу по виду 

экономической деятельности 

1.32. постановление ОТ 26.06.2012 № 28 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении перечня должностей 



4 

 

муниципальной службы, предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 

25.12.2008г.№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  

1.33. постановление ОТ 13.06.2012 № 23 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края. 

1.34. постановление ОТ 11.10.2012 № 44 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление от 

26.06.2012 №28 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, 

предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008г.№ 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» Об определении мест для отбывания обязательных и 

исправительных работ 

1.35. постановление ОТ 17.10.2012 № 45 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О подготовке проекта правил 

землепользования и застройки части территории Галанинского сельсовета Казачинского 

района Красноярского края и формировании Комиссии по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки территории Галанинского сельсовета Казачинского района 

Красноярского края. 

1.36. постановление ОТ 19.10.2012 № 48 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Галанинского сельсовета за 9 месяцев 2012 года. 

1.37. постановление ОТ 08.10.2012 № 40 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

администрации Галанинского сельсовета от 18.05.2012г. «Об утверждении Примерное 

Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений 

культуры, администрации Галанинского сельсовета» 

1.38. постановление ОТ 17.10.2012 № 46 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Положения о порядке 

определения видов и перечня особо ценного движимого имущества муниципального 

бюджетного, автономного учреждения Галанинского сельсовета 

1.39. постановление ОТ 09.10.2012 № 43 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление от 

18.05.2012 №22 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих ,замещающих 

должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы 

администрации Галанинского сельсовета и членов их семей на официальном сайте 

Галанинского сельсовета и предоставления этих сведений средствам массовой 

информации для опубликования. 

1.40. постановление ОТ 30.11.2012 № 53 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об установлении тарифов на жилищно-

коммунальные услуги на 2013 год. 

1.41. постановление ОТ 31.01.2013 № 9 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Перечня муниципальных 

услуг (работ), оказываемых (выполняемых) населению муниципальным образованием 

Галанинский сельсовет муниципальными учреждениями культуры Галанинского 

сельсовета в качестве основных видов деятельности 

1.42. постановление ОТ 29.01.2013 № 5 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края. Об определении мест для отбывания 

Обязательных работ. 

1.43. постановление ОТ 09.01.2013 № 2 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об установлении тарифов на жилищно-

коммунальные услуги на 2013 год. 



5 

 

1.44. постановление ОТ 29.01.2013 № 6 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об определении мест для отбывания 

исправительных работ 

1.45. постановление ОТ 07.02.2013 № 11 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об отмене постановления от 17.12.2012 №54 

«О создании комиссии по профилактике правонарушений при администрации 

Галанинского сельсовета» В соответствии с требованием Прокуратуры Казачинского 

района от 29.01.2013 №7-02-2013 

1.46. постановление ОТ 07.02.2013 № 13 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Методики оценки 

выполнения муниципальными бюджетными учреждениями муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

1.49. постановление ОТ 12.10.2009 № 53 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Порядка уведомления 

представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения 

муниципального служащего Галанинского сельсовета к совершению коррупционных 

правонарушений. 

1.50. постановление ОТ 08.04.2013 № 23 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О порядке принятия решений о создании, 

реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также 

утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений 

Галанинский сельсоветом. 

1.51. постановление ОТ 21.05.2013 № 32 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об участии граждан в обеспечении первичных 

мер пожарной безопасности на территории МО Галанинский сельсовет. 

1.52. постановление ОТ 21.05.2013 № 29 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Положения «О резервном 

фонде администрации МО по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий на территории Галанинского сельсовета. 

1.53. постановление ОТ 21.05.2013 № 27 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

Порядок сбора отходов и мусора, предусматривающий их разделения на виды на 

территории Галанинского сельсовета. 

1.54. постановление ОТ 21.05.2013 № 30 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

Об организации и ведении гражданской обороны в Галанинском сельсовете. 

1.55. постановление ОТ 17.06.2013 № 42 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, 

претендующими на замещение должности руководителей муниципальных учреждений 

Галанинского сельсовета и лицами, замещающими эти должности. 

1.56. постановление ОТ 17.06.2013 № 39 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об отмене Постановления №17 от 07.03.2013г 

«О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Галанинском 

сельсовете. 

1.57. постановление ОТ 17.06.2013 № 43 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении положения о порядке 

проведения конкурсного отбора проектов благоустройства на территории Галанинского 

сельсовета. 



6 

 

1.58. постановление ОТ 18.06.2013 № 44а Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление от 

17.12.2008 № 24 «О Порядке ведения реестра муниципальных служащих Галанинского 

сельсовета» 

1.59. постановление ОТ 17.06.2013 № 41 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Порядка представления 

лицами, поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений 

Галанинского сельсовета и руководителями муниципальных учреждений Галанинского 

сельсовета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

1.60. постановление ОТ 12.08.2013 № 50 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении порядка разработки, 

утверждения и реализации ведомственных целевых программ. 

1.61. постановление ОТ 12.08.2013 № 49 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Галанинского сельсовета, их формировании и 

реализации. 

1.63. постановление ОТ 13.09.2013 № 52 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении порядков установления и 

использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного 

значения Галанинского сельсовета. 

1.64. постановление ОТ 13.09.2013 № 56 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О стоимости и объеме услуг, оказываемых по 

договору о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения Галанинского сельсовета. 

1.65. постановление ОТ 19.09.2013 № 60 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об отмене Постановления «Об установлении 

тарифной ставки (оклада) первого разряда тарифной сетки» 

1.66. постановление ОТ 11.10.2013 № 64 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении административного 

регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Галанинского 

сельсовета. 

1.67. постановление ОТ 07.10.2013 № 61 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

администрации Галанинского сельсовета от 18.05.2012 «Об утверждении Примерного 

Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений 

культуры администрации Галанинского сельсовета» 

1.68. постановление ОТ 12.11.2013 № 69 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры в Галанинском сельсовете на 2014-2016 годы». 

1.69. постановление ОТ 15.11.2013 № 71 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об 

очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» 

1.70. постановление ОТ 15.11.2013 № 73 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации из 

реестра муниципального имущества» 



7 

 

1.71. постановление ОТ 11.11.2013 № 66 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об установлении порядка ведения реестра 

расходных обязательств Галанинского сельсовета. 

1.72. постановление ОТ 15.11.2013 № 70а Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов копии 

финансово-лицевого счёта, выписки из домовой книги» 

1.73. постановление ОТ 12.11.2013 № 70 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении муниципальной программы 

«Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории 

Галанинского сельсовета на 2014-2016 годы» 

1.74. постановление ОТ 12.12.2013 № 78 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О создании приемочной комиссии 

Галанинского сельсовета. 

1.75. постановление ОТ 22.01.2014 № 11 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление №70 

от 12.11.2013г «Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории Галанинского сельсовета на 2014-

2016 годы» 

1.76. постановление ОТ 22.01.2014 № 10 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края» О внесении изменений в Постановление № 69 

от 12.11.2013г. утверждение муниципальной программы «Развитие культуры в 

Галанинском сельсовете на 2014-2016 годы» 

1.77. постановление ОТ 25.02.2014 № 13 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление №70 

от 12.11.2013г , №11 от 22.01.2014г«Об утверждении муниципальной программы 

«Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории 

Галанинского сельсовета на 2014-2016 годы» 

1.78. постановление ОТ 11.03.2014 № 17 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

Об утверждении должностной инструкции органа муниципального жилищного контроля 

(муниципальных жилищных инспекторов), уполномоченных осуществлять 

муниципальный жилищный контроль на территории Галанинского сельсовета. 

1.79. постановление ОТ 03.03.2014 № 14 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

Об утверждении схемы теплоснабжения с. Галанино Казачинского района Красноярского 

края с 2013г. по 2028 года. 

1.80. постановление ОТ 14.03.2014 № 19 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

Об урегулировании использования автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского края. 

1.81. постановление ОТ 10.04.2014 № 24 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление от 

12.11.2013г. №70 «Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории Галанинского сельсовета на 2014-

2016 годы» 

1.82. постановление ОТ 26.05.2014 № 29 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление от 

12.11.2013 г. №70 «Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории Галанинского сельсовета на 2014-

2016 годы» 



8 

 

1.83. постановление ОТ 30.05.2014 № 32 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление № 69 

от 12.11.2013г. об утверждение муниципальной программы «Развитие культуры в 

Галанинском сельсовете на 2014-2016 годы» 

1.84. постановление ОТ 05.05.2014 № 25 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление 

Администрации Галанинского сельсовета от 11.03.2014г. №17 «Об утверждении 

должностной инструкции органа муниципального жилищного контроля(муниципальных 

жилищных инспекторов), уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный 

контроль на территории Галанинского сельсовета» 

1.85. постановление ОТ 26.05.2014 № 28 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об определении мест для отбывания 

исправительных работ 

1.86. постановление от 18.06.2014 № 35 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление от 

12.11.2013г. №70 «Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории Галанинского сельсовета на 2014-

2016 годы» 

1.87. постановление ОТ 10.07.2014 № 38 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление № 69 

от 12.11.2013г. об утверждение муниципальной программы «Развитие культуры в 

Галанинском сельсовете на 2014-2016 годы» 

1.88. постановление ОТ 08.07.2014 № 37 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление от 

12.11.2013г. №70 «Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории Галанинского сельсовета на 2014-

2016 годы» 

1.90. постановление ОТ 15.09.2014 № 43 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об установлении Порядка формирования, 

утверждения и ведения планов закупок для обеспечения муниципальных нужд 

Галанинского сельсовета 

1.91. постановление ОТ 15.09.2014 № 44а Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О пожарной безопасности на территории 

Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского края в осенне- зимний 

пожароопасный период 

1.92. постановление ОТ 15.09.2014 № 46 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

Администрации Галанинского сельсовета № 20 от 18.05.2012 г. «Об утверждении 

Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных 

учреждений культуры администрации Галанинского сельсовета» 

1.93. постановление ОТ 25.11.2014 № 51 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление от 

10.11.2009г. №35 «О Положении об аттестации муниципальных служащих» 

1.95. постановление ОТ 05.11.2014 № 48 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление от 

12.11.2013г. №70 «Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории Галанинского сельсовета на 2014-

2016 годы» 

1.96. постановление ОТ 19.12.2014 № 58 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

администрации Галанинского сельсовета от 21.05.2013 №29 « Об утверждении 

Положения «О резервном фонде администрации МО по предупреждению, ликвидации 



9 

 

чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на территории Галанинского 

сельсовета» 

1.97. постановление ОТ 04.12.2014 № 56 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление от 

12.11.2013г. №70 «Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории Галанинского сельсовета на 2014-

2016 годы» 

1.98. постановление ОТ 22.12.2014 № 62 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление № 69 

от 12.11.2013г. об утверждение муниципальной программы «Развитие культуры в 

Галанинском сельсовете на 2014-2016 годы» 

1.99. постановление ОТ 04.12.2014 № 52 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление № 69 

от 12.11.2013г. об утверждение муниципальной программы «Развитие культуры в 

Галанинском сельсовете на 2014-2016 годы» 

1.100. постановление ОТ 11.12.2014 № 57 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление 

администрации Галанинского сельсовета от 21.05.2013г. №31 «О создании, хранении, 

использовании и восполнении резерва материальных ресурсов в целях гражданской 

обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Галанинского 

сельсовета» 

1.101. постановление ОТ 12.01.2015 № 5 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении муниципальной программы 

«Профилактика и противодействие коррупции в муниципальном образовании 

Галанинский сельсовет Казачинского района Красноярского края на 2015-2017 годы» 

1.103. постановление ОТ 02.02.2015 № 08б Администрация Галанинского 

сельсовета Казачинского района Красноярского края «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры в Галанинском сельсовете на 2015-2017 годы» 

1.104. постановление ОТ 02.02.2015 № 08а Администрация Галанинского 

сельсовета Казачинского района Красноярского края «Об утверждении муниципальной 

программы «Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории 

Галанинского сельсовета на 2015-2017 годы» 

1.105. постановление ОТ 26.02.2015 № 14 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление от 

02.02.2015г. №08А «Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории Галанинского сельсовета на 2015-

2017 годы» 

1.106. постановление ОТ 17.02.2015 № 13 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об определении мест для отбывания 

обязательных работ 

1.107. постановление ОТ 09.04.2015 № 24 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление № 69 

от 12.11.2013г. об утверждение муниципальной программы «Развитие культуры 

Галанинского сельсовета» 

1.108. постановление ОТ 09.04.2015 № 25 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление от 

02.02.2015г. №08А «Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории Галанинского сельсовета на 2015-

2017 годы» 

1.109. постановление ОТ 15.05.2015 № 31 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

администрации Галанинского сельсовета от 18.05.2012 №21 Об утверждении видов, 



10 

 

условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии 

оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных 

учреждений культуры, администрации Галанинского сельсовета 

1.110. постановление ОТ 13.05.2015 № 29 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении административного 

регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального 

земельного контроля на территории Галанинского сельсовета 

1.112. постановление ОТ 09.06.2015 № 40 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление № 69 

от 12.11.2013г. об утверждение муниципальной программы «Развитие культуры 

Галанинского сельсовета» 

1.113. постановление ОТ 01.06.2015 № 36 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об установлении требований к порядку, форме 

и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся предоставлении 

жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 

использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по 

договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования 

1.114. постановление ОТ 01.06.2015 № 37 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Порядка разработки 

документов стратегического планирования - муниципального образования Галанинский 

сельсовет Казачинского района Красноярского края. 

1.115. постановление ОТ 14.09.2015 № 51 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края ««Об утверждении порядка сноса зеленых 

насаждений» 

1.116. постановление ОТ 01.10.2015 № 54 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края»Об утверждении Порядка определения размера 

арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности 

Галанинского сельсовета и предоставленные в аренду без торгов 

1.117. постановление ОТ 01.10.2015 № 56 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

О положении по организации и проведению торгов(конкурсов, аукционов) по продаже 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо право на 

заключение договоров аренды таких земельных участков 

1.118. постановление ОТ 17.11.2015 № 60 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального 

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного 

пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) 

хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» 

1.119. постановление ОТ 23.11.2015 № 68 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Положения о Реестре 

муниципальных услуг 

1.120. постановление ОТ 25.11.2015 № 69 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении порядка формирования, 

ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), 

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Галанинского сельсовета 

1.121. постановление ОТ 02.11.2015 № 57а Администрация Галанинского 

сельсовета Казачинского района Красноярского края «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Галанинского сельсовета за 9 месяцев 2015 года 



11 

 

1.122. постановление ОТ 09.12.2015 № 72 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Порядка применения 

взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1 и 15 Федерального закона «О муниципальной 

службе в Российской Федерации» за несоблюдение муниципальными служащими 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции 

1.123. постановление ОТ 15.12.2015 № 74 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Порядка оформления 

плановых (рейдовых) заданий и их содержания и Порядка оформления результатов 

плановых (рейдовых) осмотров 

1.124. постановление ОТ 12.01.2016 № 05 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края ««Об утверждении муниципальной программы 

«Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории 

Галанинского сельсовета на 2016-2018 годы» 

1.125. постановление ОТ 14.01.2016 № 06 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Утверждение муниципальной программы 

«Развитие культуры в Галанинском сельсовете на 2016 -2018 годы» 

1.127. постановление ОТ 22.01.2016 № 07 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

администрации Галанинского сельсовета от 18.05.2012 №21 Об утверждении видов, 

условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии 

оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных 

учреждений культуры, администрации Галанинского сельсовета 

1.128. постановление ОТ 12.01.2016 № 03 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление № 69 

от 12.11.2013г. об утверждение муниципальной программы «Развитие культуры 

Галанинского сельсовета» 

1.129. постановление ОТ 12.01.2016 № 04 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление №70 

от 12.11.2013г «Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории Галанинского сельсовета на 2014-

2016 годы» 

1.130. постановление ОТ 02.02.2016 № 09 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении муниципальной программы 

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории администрации Галанинского 

сельсовета на 2016-2017 годы» 

1.131. постановление ОТ 25.03.2016 № 23 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении дополнения в приложение к 

постановлению от 15.11.2013 № 72 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений граждан на постановку их на 

учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий» 

1.132. постановление ОТ 25.03.2016 № 26 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении дополнения в приложение к 

постановлению от 26.12.2013 № 58 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о 

согласовании переустройства и (или)перепланировки жилого помещения» 

1.133. постановление ОТ 25.03.2016 № 24 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении дополнения в приложение к 

постановлению от 15.11.2013г. № 71 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности 

предоставления жилых помещений на условиях социального найма» 



12 

 

1.134. постановление ОТ 25.03.2016 № 22 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении дополнения в приложение к 

постановлению от 17.11.2015 № 60 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «По предоставлению земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального 

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного 

пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) 

хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйствам его деятельности» 

1.135. постановление ОТ 25.03.2016 № 18 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении дополнения в приложение к 

постановлению от 19.11.2015 № 62 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для 

индивидуального жилищного строительства» 

1.136. постановление ОТ 25.03.2016 № 17 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении дополнения в приложение к 

постановлению от 15.11.2013 № 69а «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о 

переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого 

помещения в жилое помещение» 

1.137. постановление ОТ 25.03.2016 № 19 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

О внесении дополнения в приложение к постановлению от 19.11.2015 № 63 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей» 

1.138. постановление ОТ 09.03.2016 № 12 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление от 

12.01.2016 №05 «Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории Галанинского сельсовета на 2016-

2018 годы» 

1.139. постановление ОТ 25.03.2016 № 21 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении дополнения в приложение к 

постановлению от 19.11. 015 № 67 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении 

земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и 

земельных участков, находящихся в частной собственности»  

1.140.постановление ОТ 25.03.2016 № 20 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении дополнения в приложение к 

постановлению от 19.11.2015 № 66 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности» 

1.141. постановление ОТ 25.03.2016 № 16 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении дополнения в приложение к 

постановлению от 15.11.2013г. № 70а «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача документов копии финансово-лицевого 

счета, выписки из домовой книги» 

1.142. постановление ОТ 25.03.2016 № 25 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении дополнения в приложение к 

постановлению от 15.11.2013 № 73 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации из реестра 

муниципального имущества» 

1.143. постановление ОТ 22.04.2016 № 36 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О нормативах финансовых затрат на 



13 

 

содержание автомобильных дорог местного значения Администрации Галанинского 

сельсовета Казачинского района Красноярского края и правил расчета размера 

ассигнований местного бюджета на указанные цели 

1.144. постановление ОТ 22.04.2016 № 37 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Правил определения 

требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг) 

1.145. постановление ОТ 22.04.2016 № 38 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Правил определения 

нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе 

подведомственных им казенных учреждений 

1.146. постановление ОТ 01.04.2016 № 29А Администрация Галанинского 

сельсовета Казачинского района Красноярского края «О проведении публичных слушаний 

по проекту решения Галанинского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета Галанинского сельсовета за 2015 год» 

1.147. постановление ОТ 14.04.2016 № 32 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении требований к порядку 

разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок 

для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения 

1.148. постановление ОТ 18.04.2016 № 35 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Порядка оформления 

плановых (рейдовых) заданий и их содержания и Порядка оформления результатов 

плановых (рейдовых) осмотров 

1.149. постановление ОТ 11.05.2016 № 40 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление от 

12.01.2016 №05 «Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории Галанинского сельсовета на 2016-

2018 годы» 

1.150. постановление ОТ 19.05.2016 № 41 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Положения о личном приеме 

граждан в Галанинском сельсовете Казачинского района Красноярского края 

1.151. постановление ОТ 08.06.2016 № 47 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление № 69 

от 12.11.2013г. об утверждение муниципальной программы «Развитие культуры 

Галанинского сельсовета» 

1.152. постановление ОТ 19.08.2016 № 50 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Порядка принятия решений о 

признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Галанинского 

сельсовета 

1.153. постановление ОТ 08.09.2016 № 51 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края ««Об утверждении Методики прогнозирования 

налоговых и неналоговых доходов бюджета Галанинского сельсовета на 2017-2019 годы». 

1.154. постановление ОТ 13.09.2016 № 54 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Галанинском 

сельсовете»  

1.156. постановление ОТ 21.11.2016 № 66 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Положения и созданию 

комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров 

аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении 



14 

 

государственного или муниципального имущества, земельных участков на территории 

Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского края 

1.157. постановление ОТ 14.11.2016 № 64 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О мерах по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах муниципального образования Галанинский сельсовет в зимний 

период 2016-2017 г.г. 

1.158. постановление ОТ 21.11.2016 № 68 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

Администрации Галанинского сельсовета № 20 от 18.05.2012 г. «Об утверждении 

Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных 

учреждений культуры администрации Галанинского сельсовета» 

1.159. постановление ОТ 23.12.2016 № 72 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О Порядке размещения информации о 

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений Галанинского сельсовета на официальном сайте 

Казачинского района в сети «Интернет» 

1.160. постановление ОТ 30.01.2017 № 14 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении дополнений в постановление 

администрации Галанинского сельсовета от 18.05.2012 №20 Об утверждении Примерного 

Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений 

культуры, администрации Галанинского сельсовета 

1.161. постановление ОТ 10.01.2017 № 07 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

администрации Галанинского сельсовета от 18.05.2012 №21 Об утверждении видов, 

условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии 

оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных 

учреждений культуры, администрации Галанинского сельсовета 

1.163. постановление ОТ 10.01.2017 № 03 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление от 

12.01.2016г. №05 «Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории Галанинского сельсовета на 2016-

2018 годы» 

1.164. постановление ОТ 10.01.2017 № 02 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление № 69 

от 12.11.2013г. об утверждение муниципальной программы «Развитие культуры 

Галанинского сельсовета» 

1.165. постановление ОТ 26.01.2017 № 13 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление № 69 

от 12.11.2013г. об утверждение муниципальной программы «Развитие культуры 

Галанинского сельсовета» 

1.166. постановление ОТ 02.02.2017 № 16 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Порядка внесения 

информации в муниципальную долговую книгу 

1.167. постановление ОТ 02.02.2017 № 16А Администрация Галанинского 

сельсовета Казачинского района Красноярского края «О порядке ведения муниципальной 

долговой книги Галанинского сельсовета Казачинского района 

1.168. постановление ОТ 02.02.2017 № 17 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Порядка оценки 

эффективности реализации муниципальных программ на территории Галанинского 

сельсовета 

1.169. постановление ОТ 01.03.2017 № 20а Администрация Галанинского 

сельсовета Казачинского района Красноярского края «О проведении публичных слушаний 



15 

 

по проекту решения Галанинского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета Галанинского сельсовета за 2016 год» 

1.173. постановление ОТ 25.05.2017 № 33 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Порядка формирования и 

ведения реестра источников доходов бюджета Галанинского сельсовета 

1.174. постановление ОТ 11.05.2017 № 31 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление от 

14.03.2014 № 19 «Об урегулировании использовании автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Галанинского сельсовета Казачинского района 

Красноярского края» 

1.175. постановление ОТ 15.06.2017 № 37 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждение Перечня информации о 

деятельности органа местного самоуправления муниципального образования Галанинский 

сельсовет размещаемой в сети «Интернет» 

1.176. постановление ОТ 20.06.2017 № 38 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

администрации Галанинского сельсовета от 18.05.2012 N 21 Об утверждении видов, 

условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии 

оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных 

учреждений культуры, администрации Галанинского сельсовета 

1.177. постановление ОТ 23.06.2017 № 43 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении административного 

регламента исполнения осуществления муниципального лесного контроля на территории 

Галанинского сельсовета 

1.178. постановление ОТ 28.07.2017 № 48 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

Порядок формирования общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды 

1.179. постановление ОТ 28.07.2017 № 47 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Порядка представления, 

рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в 

муниципальную программу формирования современной городской (сельской) среды 

на 2018-2022 годы наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования 

населенного пункта, подлежащей благоустройству в 2018-2022 годы 

1.180. постановление ОТ 28.07.2017 № 46 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Порядка представления, 

рассмотрения и оценки предложений по включению дворовой территории в 

муниципальную программу формирования современной городской (сельской) среды 

на 2018-2022 годы 

1.181. постановление ОТ 14.08.2017 № 56 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края»О внесении изменений в Постановление № 03 

от 10.01.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории Галанинского сельсовета на 2017-

2019 годы» 

1.182. постановление ОТ 11.09.2017 № 60 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении порядка предоставления 

помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и определения специально 

отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями 

1.183. постановление ОТ 19.09.2017 № 64 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О Порядке составления проекта решения о 

бюджете Галанинского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период 

1.184. постановление ОТ 04.10.2017 № 67 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении административного 



16 

 

регламента предоставления муниципальной услуги «О проведении контрольно-

геодезической съемки и передаче исполнительной документации в уполномоченный орган 

государственной власти или местного самоуправления» 

1.185. постановление ОТ 04.10.2017 № 69 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование схемы движения 

транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части» 

1.186. постановление ОТ 31.10.2017 № 74 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным 

участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории Галанинского сельсовета»  

1.187. постановление ОТ 31.10.2017 № 75 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование комфортной городской (сельской) среды» на 2018-2022 годы 

Галанинского сельсовета 

1.188. постановление ОТ 04.10.2017 № 71 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление заключения о 

соответствии проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и 

сооружений на территории Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского 

края 

1.190. постановление ОТ 04.10.2017 № 70 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения работ в 

технических и охранных зонах» на территории Галанинского сельсовета Казачинского 

района Красноярского края 

1.191. постановление ОТ 12.12.2017 № 79 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О мерах по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах муниципального образования Галанинский сельсовет в зимний 

период 2017-2018 гг. 

1.192. постановление ОТ 25.12.2017 № 83 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об Порядке общественного обсуждения 

проекта муниципальной программы (проекта изменений, которые вносятся в 

действующую муниципальную программу) формирования современной сельской среды 

на 2018-2022 годы 

1.193. постановление ОТ 12.12.2017 № 78 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Порядка составления и 

ведения сводной бюджетной росписи 

1.194. постановление ОТ 12.12.2017 № 81 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Порядка разработки прогноза 

социально-экономического развития Галанинского сельсовета 

1.195. постановление ОТ 12.12.2017 № 80 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Положения о порядке 

определения видов и перечня особо ценного движимого имущества муниципального 

бюджетного, автономного учреждения Галанинский сельсовет 

1.197. постановление ОТ 19.01.2018 № 3 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края ««Об утверждении муниципальной программы 

«Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории 

Галанинского сельсовета на 2018-2020 годы» 

1.198. постановление ОТ 01.02.2018 № 4 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении муниципальной программы 

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Галанинского сельсовета» 



17 

 

1.199. постановление ОТ 01.03.2018 № 6 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

Об обеспечении исполнения осужденными наказаний в виде обязательных и 

исправительных работ в Галанинском сельсовете Казачинского района Красноярского 

края 

1.202. постановление ОТ 04.04.2018 № 13 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги по информационному обеспечению 

пользователей автомобильными дорогами общего пользования местного значения 

Галанинского сельсовета Казачинского района 

1.203. постановление ОТ 17.04.2018 № 19 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «"О создании патрульных групп, патрульно-

маневренных групп на территории Галанинского сельсовета Казачинского района 

Красноярского края 

1.204. постановление ОТ 04.04.2018 № 11 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении нормативов финансовых 

затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного 

значения и правил расчета размера ассигнований бюджета Галанинского сельсовета 

Казачинского района на указанные цели 

1.205. постановление ОТ 04.04.2018 № 16А Администрация Галанинского 

сельсовета Казачинского района Красноярского края»О проведении публичных слушаний 

по проекту решения Галанинского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета Галанинского сельсовета за 2017 год» 

1.206. постановление ОТ 04.04.2018 № 9 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об установлении стоимости и перечня услуг 

по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения Галанинского сельсовета 

1.209. постановление ОТ 04.04.2018 № 10 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

Об утверждении Порядка проведения оценки технического состояния автомобильных 

дорог местного значения, расположенных на территории Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

1.210. постановление ОТ 17.05.2018 № 26 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля, осуществляемого 

администрацией Галанинского сельсовета. 

1.212. постановление ОТ 20.07.2018 № 36 Глава Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) 

муниципальным служащим Галанинского сельсовета о возникновении конфликта 

интересов или возможности его возникновения.  

1.214. постановление ОТ 29.10.2018 № 44 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

Об утверждении Порядка проведения проверки инвестиционных проектов на предмет 

эффективности использования средств бюджета Галанинского сельсовета, направляемых 

на капитальные вложения 

1.215. постановление ОТ 12.11.2018 № 46 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением 

(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 

жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящихся в собственности 

Галанинского сельсовета 



18 

 

1.216. постановление ОТ 12.11.2018 № 47 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, находящихся в собственности Галанинского 

сельсовета 

1.218. постановление ОТ 05.02.2019 № 4 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

Администрации Галанинского сельсовета от 31.10.2017г №74 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение 

адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории 

Галанинского сельсовета» 

1.219. постановление ОТ 12.02.2019 № 12 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

Администрации Галанинского сельсовета от 04.10.2017г №69 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование 

схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части» 

1.220. постановление ОТ 12.02.2019 № 7 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении порядка осуществления 

контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации 

Галанинского сельсовета 

1.221. постановление ОТ 12.02.2019 № 13 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

Администрации Галанинского сельсовета от 04.10.2017г №70 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование 

проведения работ в технических и охранных зонах» на территории Галанинского 

сельсовета Казачинского района Красноярского края» 

1.222. постановление ОТ 12.02.2019 № 16 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

Администрации Галанинского сельсовета от 15.11.2013г №71 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального 

найма» 

1.223. постановление ОТ 12.02.2019 № 15 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

Администрации Галанинского сельсовета от 04.10.2017 №72 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том 

числе грунтов» на территории Галанинского сельсовета Казачинского района 

Красноярского края 

1.224. постановление ОТ 12.02.2019 № 19 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

Администрации Галанинского сельсовета от 15.11.2013г №70А «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

документов копии финансово-лицевого счёта, выписки из домовой книги» 

1.225. постановление ОТ 12.02.2019 № 10 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

Администрации Галанинского сельсовета от 26.12.2013г №58 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений 

и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого 

помещения» 



19 

 

1.227. постановление ОТ 12.02.2019 № 11 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

Администрации Галанинского сельсовета от 28.07.2017г №51 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения (ордера) на осуществление земляных работ» 

1.228. постановление ОТ 12.02.2019 № 20 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края ««Об утверждении муниципальной программы 

«Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории 

Галанинского сельсовета на 2019-2021 годы» 

1.229. постановление ОТ 12.02.2019 № 17 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

Администрации Галанинского сельсовета от 15.11.2013г №69а «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие 

документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого 

помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» 

1.233. постановление ОТ 12.02.2019 № 14 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

Администрации Галанинского сельсовета от 04.10.2017г №68 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений 

граждан на постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных 

условий» 

1.235. постановление ОТ 25.03.2019 № 28 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Положения о личном приеме 

граждан в Администрации Галанинского сельсовета 

1.236. постановление ОТ 13.03.2019 № 24 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2019- 2021 годы в Галанинском сельсовете 

1.237. постановление ОТ 25.03.2019 № 31 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Положения о 

межведомственной комиссии Галанинского сельсовета по оценке и обследованию 

помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным 

(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях 

признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом 

1238. постановление ОТ 12.04.2019 № 34 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Правил обработки 

персональных данных муниципальных служащих и иных работников администрации 

Галанинского сельсовета 

1.239. постановление ОТ 12.04.2019 № 36 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Правил рассмотрения 

запросов субъектов персональных данных или их представителей в администрации 

Галанинского сельсовета 

1.240. постановление ОТ 12.04.2019 № 35 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Правил работы с 

обезличенными персональными данными в администрации Галанинского сельсовета 

1.241. постановление ОТ 12.04.2019 № 32 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Порядка и перечня случаев 

оказания на безвозвратной основе за счет средств бюджета Галанинского сельсовета 

дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

1.244. постановление ОТ 15.04.2019 № 40 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Порядка формирования 



20 

 

перечня налоговых расходов Галанинского сельсовета и оценки налоговых расходов 

Галанинского сельсовета 

1.245. постановление ОТ 12.04.2019 № 37 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении типового обязательства 

муниципального служащего администрации Галанинского сельсовета, непосредственно 

осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним 

контракта прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с 

исполнением должностных обязанностей 

1.246. постановление ОТ 12.04.2019 № 33 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Перечня персональных 

данных, обрабатываемых в администрации Галанинского сельсовета в связи с 

реализацией трудовых отношений, а также в связи с оказанием муниципальных услуг и 

осуществлением муниципальных функций 

1.247. постановление ОТ 12.04.2019 № 39 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об общественных инструкторах пожарной 

профилактики 

1.249. постановление ОТ 29.05.2019 № 49 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных 

правовых актов) Администрации Галанинского сельсовета 

1.250. постановление ОТ 29.05.2019 № 48 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края ««Об утверждении муниципальной целевой 

программы «Профилактика наркомании, токсикомании и алкоголизма в Галанинском 

сельсовете" на 2019 – 2020 годы» 

1.251. постановление ОТ 29.05.2019 № 50 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений и выдача 

документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в 

многоквартирном доме» 

1.252. постановление ОТ 03.06.2019 № 54 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление от 

01.03.2018г №6 «Об обеспечении исполнения осужденными наказаний в виде 

обязательных и исправительных работ в Галанинском сельсовете Казачинского район 

1.253. постановление ОТ 26.06.2019 № 56 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О запрете купания в неустановленных местах 

на водоемах муниципального образования Галанинского сельсовета Казачинского района 

Красноярского края 

1.254. постановление ОТ 05.08.2019 № 62 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края О внесении изменений в Постановление от 

03.06.2019г №54 «Об обеспечении исполнения осужденными наказаний в виде 

обязательных и исправительных работ в Галанинском сельсовете Казачинского района 

Красноярского края 

1.256. постановление от 10.10.2019 № 67 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление 

администрации Галанинского сельсовета от 15.11.2013 № 69а «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие 

документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого 

помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» 

1.257. постановление от 15.10.2019 № 68 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории 

Галанинского сельсовета на 2019-2021 годы» 



21 

 

1.260. постановление от 02.12.2019 № 78 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об установлении размера платы за 

пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, 

находящихся в собственности Галанинского сельсовета 

1.261. постановление от 09.01.2020 № 4а Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2020- 2022 годы в Галанинском сельсовете 

1.263. постановление от 24.01.2020 № 09 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об организации пожарно-профилактической 

работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории 

Галанинского сельсовета 

1.264. постановление от 24.01.2020 № 6 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении «Программы 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Галанинском сельсовете 

на 2020-2022 гг.» 

1.266. постановление от 09.01.2020 № 04 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

«Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Галанинского сельсовета на 2020-2022 годы» 

1.268. постановление от 13.02.2020 № 11 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Положения о порядке 

организации и осуществления контроля за сохранностью и использованием по 

назначению муниципального имущества Галанинского сельсовета 

1.269. постановление от 09.04.2020 № 19 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О принятии программы неотложных мер по 

профилактике гибели людей от пожаров и перечень мероприятий на профилактику 

пожаров на территории Галанинского сельсовета. 

1.271. постановление от 14.04.2020 № 22 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

администрации Галанинского сельсовета от 29.05.2019 №52 «Об утверждении Порядка 

применения взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1 и 15 Федерального закона "О 

муниципальной службе в Российской Федерации" за несоблюдение муниципальными 

служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в 

целях противодействия коррупции» 

1.274. постановление от 22.05.2020 № 29 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

Администрации Галанинского сельсовета «Об утверждении Порядка принятия решений о 

признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Галанинского 

сельсовета» 

1.275. постановление от 13.07.2020 № 38 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О мерах по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах на территории Галанинского сельсовета в летний период 2020 года. 

1.276. постановление от 13.07.2020 № 45 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в 

целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма» 

1.280. постановление от 13.07.2020 № 40 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об отмене постановления № 31 от 14.04.2016 



22 

 

«Об установлении Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков 

закупок для обеспечения муниципальных нужд Галанинского сельсовета» 

1.281. постановление от 13.07.2020 № 39 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об определении мест, предназначенных для 

выгула домашних животных на территории Галанинского сельсовета Казачинского 

района Красноярского края 

1.283. постановление от 29.09.2020 № 53 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об отмене постановления администрации 

Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского края от 23.06.2017 № 43 

«Об утверждении административного регламента исполнения осуществления 

муниципального лесного контроля на территории Галанинского сельсовета» 

1.285. постановление от 29.09.2020 № 56 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

администрации Галанинского сельсовета от 19.08.2016 г. № 50 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджет Галанинского сельсовета» 

1.287. постановление от 25.09.2020 № 51 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление 

администрации Галанинского сельсовета от 05.11.2014 г. № 47 «Об утверждении схемы 

водоснабжения и водоотведения муниципального образования Галанинский сельсовет до 

2028 года» 

1.288. постановление от 25.09.2020 № 50 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление 

администрации Галанинского сельсовета №14 от 03.03.2014г «Об утверждении схемы 

теплоснабжения с. Галанино Казачинского района Красноярского края на период с 2013-

2028годы» 

1.290. постановление от 19.10.2020 № 60 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 

Галанинского сельсовета на период 2021-2023гг 

1.291. постановление от 19.10.2020 № 59 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

Администрации Галанинского сельсовета от 25.03.2019 г. № 31 «Об утверждении 

Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях 

признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для 

проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, порядка признания садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом» 

1.292. постановление от 15.10.2020 № 59а Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О создании комиссии по проведению 

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Галанинского сельсовета 

1.293. постановление от 27.11.2020 № 68 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений 

налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов 

муниципального образования Галанинский сельсовет о местных налогах и сборах» 

1.294. постановление от 11.11.2020 № 66 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

Об отмене Постановления от 02.09.2014 №42 «Об утверждении порядка организации и 

проведения на территории муниципального образования Галанинский сельсовет 

общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая 

подлежит экологической экспертизе» 



23 

 

1.295. постановление от 27.11.2020 № 69 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление от 

29.05.2019г.№52 Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных 

ст.ст. 14.1 и 15 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" 

за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции 

1.297. постановление от 21.12.2020 № 77 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Программы профилактики 

нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями физ.лицами 

обязательных требований в сфере муниципального контроля на территории Галанинского 

сельсовета на 2021 год  

1.298. постановление от 17.12.2020 № 74 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление 

Администрации Галанинского сельсовета от 04.10.2017 № 68 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений 

граждан на постановку их на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных 

условий» 

1.299. постановление от 17.12.2020 № 73 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об отмене Постановления от 13.07.2020 №42 

«О внесении изменений в Постановление Администрации Галанинского сельсовета от 

15.11.2013 №72 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений граждан на постановку их на учет в качестве 

нуждающихся в улучшении жилищных условий» 

1.300. постановление от 21.12.2020 № 75 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении схемы водоснабжения и 

водоотведения с. Галанино Казачинского района Красноярского края до 

2028г.актуализация на 2021г. 

1.301. постановление от 21.12.2020 № 76 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении схемы теплоснабжения с. 

Галанино Казачинского района Красноярского края до 2028г.актуализация на 2021г. 

1.302. постановление от 11.01.2021 № 2 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Порядка учета бюджетных и 

денежных обязательств получателей средств местного бюджета 

1.303. постановление от 11.01.2021 № 3 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Порядка санкционирования 

оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета и 

администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета 

1.304. постановление от 28.01.2021 № 9 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

Администрации Галанинского сельсовета от 11.01.2021 № 3 «Об утверждении Порядка 

санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета 

и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета» 

1.306. постановление от 01.02.2021 № 11 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2021- 2023 годы в Галанинском сельсовете 

1.307. постановление от 01.02.2021 № 10 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края ««Об утверждении муниципальной программы 

«Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории 

Галанинского сельсовета на 2021-2023 годы» 

1.308. постановление от 19.03.2021 № 15 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 



24 

 

администрации Галанинского сельсовета от 13.07.2020 г. № 45 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание 

граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» 

1.310. постановление от 24.03.2021 № 20 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

О внесении изменений в постановление администрации Галанинского сельсовета №76 от 

21.12.2020 г «Об утверждении схемы теплоснабжения с.Галанино Казачинского района 

Красноярского края до 2028года, актуализация 2021 г.» 

1.312. постановление от 01.04.2021 № 23 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении «Положения об экспертной 

комиссии администрации Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского 

края» 

1.313. постановление от 01.04.2021 № 22 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление 

администрации Галанинского сельсовета от 21.12.2020 г. № 75 «Об утверждении схемы 

водоснабжения и водоотведения с. Галанино Казачинского района Красноярского края до 

2028 года актуализация на 2021 год» 

1.315. постановление от 04.06.2021 № 28 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О признании утратившим силу Постановление 

от 11.03.2013 №19 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера главы муниципального 

образования и муниципальных служащих» 

1.319. постановление от 13.07.2021 № 38 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об отмене постановления Администрации 

Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского края от 04.04.2018 г. № 16 

«Об утверждении порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на 

территории Галанинского сельсовета» 

1.321. постановление от 13.08.2021 № 44 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

администрации Галанинского сельсовета от 23.11.2015 года № 68 «Об утверждении 

Положения о реестре муниципальных услуг» 

1.322. постановление от 15.08.2021 № 46 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении Порядка применения 

взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1 и 15 и 27 Федерального закона «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение муниципальными 

служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции» 

1.323. постановление от 13.08.2021 № 45 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края Об отмене постановлений 

1.324. постановление от 07.09.2021 № 48 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об отмене постановления администрации 

Галанинского сельсовета от 13.09.2013 № 53 «Об определении размера вреда, 

причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных 

грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения Галанинского сельсовета» 

1.325. постановление от 07.09.2021 № 47 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

администрации Галанинского сельсовета №56 от 01.10.2015 г «О Положении по 

организации и проведению торгов (конкурсов , аукционов) по продаже земельных 



25 

 

участков , находящихся в муниципальной собственности, либо право на заключение 

договоров аренды таких земельных участков» 

1.326. постановление от 20.10.2021 № 65 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление от 

19.10.2020 № 62а Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта»  

1.327. постановление от 20.10.2021 № 64а Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление от 

01.02.2021 г. № 10 «Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории Галанинского сельсовета на 2021-

2023 годы. 

1.328. постановление от 26.11.2021 № 71 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении положения о порядке 

использования средств резервного фонда администрации Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края для предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

1.329. постановление от 26.11.2021 № 70 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О признании утратившими силу некоторых 

нормативных правовых актов. 

1.330. постановление от 26.11.2021 № 69 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О признании утратившим силу Постановление 

администрации Галанинского сельсовета от 21.12.2020г.№79 «Об утверждении Правил 

присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Галанинского 

сельсовета». 

1.332. постановление от 22.12.2021 № 75а Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края ««Об утверждении муниципальной программы 

«Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории 

Галанинского сельсовета на 2022-2024 годы» 

1.333. постановление от 28.12.2021 № 76 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении главных администраторов 

источников внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета 

1.335. постановление от 28.12.2021 № 77 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов сельского бюджета 

1.336. постановление от 02.03.2022 № 16 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

О признании утратившим силу постановления администрации Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края от 01.10.2015 № 55 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов» 

1.339. постановление от 18.03.2022 № 19 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

Администрации Галанинского сельсовета от 25.03.2019 г. № 31 «Об утверждении 

Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях 

признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для 

проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, порядка признания садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом» 

1.342. постановление от 19.01.2022 № 6 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов сельского бюджета 



26 

 

1.344. постановление от 19.01.2022 № 8 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О наделении главного администратора 

полномочиями администратора доходов бюджета поселения 

1.353. постановление от 07.04.2022 № 25 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление № 8 

от 19.01.2022г. «О наделении главного администратора полномочиями администратора 

доходов бюджета поселения» 

1.357. постановление от 20.05.2022 № 40 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О создании патрульных, патрульно-

маневренных групп на территории Галанинского сельсовета» 

1.360. постановление от 26.05.2022 № 41 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление от 

19.09.2013 №59 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников 

Галанинского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные 

должности и должности муниципальной службы» 

1.361. постановление от 20.05.2022 № 39 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление №75а 

от 22.12.2021г. «Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории Галанинского сельсовета на 2022-

2024 годы» 

1.372. постановление от 05.07.2022 № 52 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении дополнений в Постановление от 

13.06.2022г. О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах на 

территории Галанинского сельсовета в летний период 2022 года 

1.375. постановление от 20.07.2022 № 55 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление 

администрации Галанинского сельсовета №76 от 21.12.2020 г «Об утверждении схемы 

теплоснабжения с.Галанино Казачинского района Красноярского края до 2028года, 

актуализация 2022 г.» 

1.376. постановление от 04.08.2022 № 65 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об установлении тарифов на жилищно-

коммунальные услуги на второе полугодие 2022 года 

1.377. постановление от 19.08.2022 № 69 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление № 8 

от 19.01.2022г. «О наделении главного администратора полномочиями администратора 

доходов бюджета поселения» 

1.378. постановление от 22.08.2022 № 70 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О порядке подготовки населения в области 

пожарной безопасности на территории Галанинского сельсовета 

1.382. постановление от 23.09.2022 № 76 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края» О внесении изменений в Постановление № 8 

от 19.01.2022г. «О наделении главного администратора полномочиями администратора 

доходов бюджета поселения» 

1.384. постановление от 24.10.2022 № 79 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление №75а 

от 22.12.2021г. «Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории Галанинского сельсовета на 2022-

2024 годы» 

1.386. постановление от 01.11.2022 № 84 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «Об основных направлениях бюджетной и 

налоговой политики Галанинского сельсовета Красноярского края на 2023 год и плановый 

период 2024-2025 годов 



27 

 

1.388. постановление от 16.11.2022 № 88 Администрация Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Постановление от 

18.04.2022 №27 Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального 

найма» на территории Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского края. 

1.394. постановление от 19.12.2022 № 98А Администрация Галанинского 

сельсовета Казачинского района Красноярского края «Об утверждении муниципальной 

программы «Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории 

Галанинского сельсовета на 2023-2025 годы» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу в день,  его официального опубликования в 

газете «Галанинский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Галанинского сельсовета 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Галанинского сельсовета                                            Е.В.Никифорова 

 

                                            

 

 

 

 

 

 


